
zaprasza

Odwiedź nasze strony
www.sot.suwalszczyzna.eu

www.facebook.com/sotsuwalszczyzna

Jesteśmy z północy 
województwa podlaskiego

Poznaj

 urokliwe zakątki:

	 	 Wigierskiego Parku Narodowego,

	 	 Suwalskiego Parku Krajobrazowego,

	 	 Doliny Rospudy,

	 	 Suwalsko-Augustowskiego 

		  Królestwa Rowerowego Green Velo,

	 	 tajemniczej Jaćwieży,

 czyste jeziora i rzeki,

 malownicze krajobrazy,

 komfortowe i klimatyczne noclegi.

SUWALSKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA oferuje:

Atrakcje 
na wszystkie pory roku

Niezapomniany
weekend czy urlop?

Skosztuj smacznej kuchni
polsko-litewskiego pogranicza…

Wypoczywaj aktywnie i slow life!

Poczuj u nas bluesa!

Suwalszczyznę
Na

Komfortowe noclegi w pięknych krajobrazach
	– Pensjonat FOLWARK HUTTA*** w Hucie nad jez. Koleśne, 
– Pensjonat AZYMUT w Starym Folwarku nad jez. Wigry,
– Klasztor Pokamedulski w Wigrach nad jez. Wigry/Fundacja Wigry PRO,
– WIDOK Parkowe Centrum Wypoczynku w Bryzglu nad jez. Wigry  

(pokoje i camping), 
– Siedlisko Leszczewek I Siedlisko Bogdanka w Leszczewku przy jez. Wigry, 
– kwatery agroturystyczne Wigierskiego Stowarzyszenia Turystycznego  

w ok. jez. Wigry,
– zabytkowa Kordegarda w Dowspudzie nad Rospudą i Ośrodek SOWA w Lipniaku, 
– agroturystyka NA WZGÓRZU w Udrynie k. jez. Szelment i Leśna Dolina  

w Sidorach przy Suwalskim Parku Krajobrazowym, 
– agroturystyka U BASI w Łojach nad jez. Przerośl,
– leśniczówki, pokoje i pola namiotowe Wigierskiego Parku Narodowego. Folwark HUTTA, fot. AB

Smaczną kuchnię i lokalne produkty
	– restauracja KOMOSIANKA w Hucie /Pensjonat FOLWARK HUTTA***,
– restauracja AZYMUT w Starym Folwarku /Pensjonat AZYMUT, 
– restauracja POD JELONKIEM w Jeleniewie,
– restauracja i kawiarnia w KLASZTORZE POKAMEDULSKIM w Wigrach, 
– restauracja sezonowa WIDOK Parkowe Centrum Wypoczynku 

w Bryzglu, 
– obiekty gastronomiczne: zabytkowa KORDEGARDA w Dowspudzie 

i Ośrodek SOWA w Lipniaku, 
– lokalne specjały (sękacze, mrowiska i inne) do nabycia w: PRZYSMAKI 

SUWALSZCZYZNY w Jeleniewie, restauracja POD JELONKIEM.Zabytkowa kordegarda w Dowspudzie, fot. RK

Aktywny wypoczynek latem
	– spływy kajakowe Czarną Hańczą, Rospudą, Szeszupą: Wigierskie  

Stowarzyszenie Turystyczne, BT Suwalszczyzna Image, PTTK O/Suwałki,
– żagle na jez. Wigry: Wigierskie Stowarzyszenie Turystyczne,  

PTTK O/Suwałki,
– narty wodne na jez. Szelment Wielki,
– wypoczynek na rowerze i imprezy rowerowe: PTTK O/Suwałki, Wigierski  

PN, Wigierskie ST, BT Suwalszczyzna Image, GREEN BIKE SERVICE, 
– wypożyczalnia rowerów: GREEN BIKE SERVICE w Burdeniszkach,  

CIT WPN w Krzywem,  
– jazda konna: agroturystyka NA WZGÓRZU w Udrynie. Spływ Rospudą, fot. BB

Aktywny wypoczynek zimą
	– wyciągi narciarskie: na Dąbrówce /Wigierskie ST 

i na Jesionowej Górze,
– szlaki narciarstwa biegowego: Wigierski Park Narodowy

i Gmina Suwałki, 
– narciarskie imprezy biegowe: rajd WĘDRÓWKI PÓŁNOCY PTTK O/

Suwałki, weekendowe wycieczki z przewodnikiem w Wigierskim PN, 
 – kuligi i sauna: m.in. Pensjonat AZYMUT, Siedlisko LESZCZEWEK, 

Wigierskie STTrasy zjazdowe na Jesionowej Górze, fot. JB

Inne ciekawe atrakcje i oferty
– Muzeum Wigier Wigierskiego Parku Narodowego i inne ekspozycje muzealne  

w Wigierskim PN oraz w Suwalskim Parku Krajobrazowym, 
– łódź z przeszklonym dnem LEPTODORA na jez. Wigry/Muzeum Wigier Wigierskiego PN,
– muzealne Apartamenty papieskie i krypty kamedulskie w Wigrach/Klasztor 

Pokamedulski Fundacja Wigry PRO,
– skansen militarny (sezonowy) w Bakałarzewie,
– minizoo, ogród sensoryczny, labirynt dla dzieci: Siedlisko BOGDANKA w Leszczewie,
– trójstyk granic 3 państw w Bolciach k. Wiżajn,
– ciekawe imprezy: np. Festiwal Jaćwieski Pera Sudinoi nad jez. Hańczą, Festiwal 

Podróżniczy nad Wigrami (Muzeum Wigier WPN),

Więcej ofert na: 
www.sot.suwalszczyzna.eu, FB SOT



Suwalska Organizacja Turystyczna (SOT) powstała  
w 2006 r. Jej misją jest inicjowanie i wspieranie projektów  
istotnych dla rozwoju Suwalszczyzny oraz promocja  
i budowanie wizerunku tego regionu.
Członkowie SOT oferują szeroki zakres usług  
turystycznych na Suwalszczyźnie – od noclegów,  
gastronomii, ofert aktywnego wypoczynku (m.in. spływy 
kajakowe, wycieczki rowerowe, żagle, wyciągi narciarskie  
i wodne, kuligi), przewodnictwa i informacji turystycznej, 
wycieczek po regionie, spotkań integracyjnych dla firm, 
wynajmu sprzętu turystycznego, po ciekawe imprezy (m.in. 
Festiwal Jaćwieski nad jez. Hańcza, Festiwal Podróżniczy 
nad Wigrami, Rajd Narciarski „Wędrówki Północy”). 
Nasze oferty zaspokoją każde wymagania, będą odpo-
wiednie zarówno na krótkie, jak i na dłuższe pobyty,  
o każdej porze roku, dla turystów indywidualnych oraz dla 
grup wycieczkowych. Jesteśmy na trasie szlaku rowerowego 
Green Velo, ale możemy zaproponować prawie 1000 km 
innych oznakowanych szlaków rowerowych, samochodo-
wych, pieszych. 
Z naszymi biurami podróży można zwiedzić też inne kraje 
– państwa sąsiednie nadbałtyckie (Litwę, Łotwę, Estonię) – 
jesteśmy przecież na trasie VIA BALTICA.

Wydawca: Suwalska Organizacja Turystyczna, 2024
Koncepcja wydawnicza, teksty: Beata Chełmicka-Bordzio
Skład, mapa, druk: FOTON, Suwałki, ul. Lipowa 41A
Fotografie: J. Borejszo, P. Bułanow, A. Bordzio, B. Bordzio,  
A. Januszewicz, K. Kwiatkowski, Ł. Tyczkowski, 
Starostwo Powiatowe w Suwałkach, FOTON.

najdalej na północny-wschód wysunięty kraniec Polski,  
wciśnięty pomiędzy Białoruś, Litwę i rosyjski Obwód  
Kaliningradzki. Jej zasięg od południa wyznacza rzeka  
Biebrza, od zachodu mniej więcej dolina Rospudy, zaś od 
północy i wschodu zamyka ją granica państwowa. Kiedy  
w XIX wieku nazwa „Suwalszczyzna” wchodziła w użycie, jej 
północną i wschodnią granicę wyznaczał środkowy bieg 
rzeki Niemen. Suwalszczyzna w takich granicach pozostała 
do dziś – tyle, że podzielona na polską i litewską. U naszych 
sąsiadów nazywa się ona Suvalkija i jest jednym z czterech 
regionów Litwy.

Opisując Suwalszczyznę często trzeba używać słów  
zaczynających się od „naj”. Zobaczymy tu najbardziej  
urozmaiconą rzeźbę terenu, ukształtowaną przez  
najmłodsze zlodowacenie. Można tu zobaczyć  
najpiękniejsze, związane z obecnością lądolodu, formy 
rzeźby terenu: głębokie rynny lodowcowe, kręte wały 
ozów i wysokie pasma wzgórz morenowych. Z epoką  
lodową związane jest też największe w Polsce  
nagromadzenie głazów narzutowych. Krajobraz  
Suwalszczyzny jest niezwykły, ponieważ łączy cechy  
terenów podgórskich z nizinnymi pojezierzami.

Jeziora Suwalszczyzny uchodzą za najpiękniejsze  
i najczystsze w Polsce. Wśród nich są też najgłębsze zbiorniki  
w Polsce. Jezioro Hańcza pod względem głębokości  
nie ma sobie równych na całym niżu środkowo-europejskim. 
To także kraina rozległych lasów. Puszcza Augustowska  
należy do największych zwartych kompleksów leśnych 
w Polsce a razem z lasami na terytorium Litwy i Białorusi 
współtworzy największy kompleks leśny na niżu Europy.
Niektórzy dzielą Suwalszczyznę na mniejsze –  
Sejneńszczyznę, Suwalszczyznę i Augustowszczyznę,  
albo na ziemię sejneńską, suwalską i augustowską.  
Wspólna historia okolic Augustowa, Sejn i Suwałk pozwala  
jednak na stosowanie tej jednej, powszechnie znanej  
i kojarzonej nazwy. 

Obszar tego regionu nie jest wielki, zamyka się  
w prostokącie, którego boki mają 60 na 80 km. Jeżeli  
jednak chcieć poznać wszystkie atrakcje i uroki tego  
zakątka Polski, trzeba wielu dni, miesięcy a nawet lat. 
Dla tych, których już urzekła swoim pięknem, Suwalszczyzna  
jest wielka. Henryk Syska, autor „Mgieł nad Wigrami”  
pisze, że „Ziemia ta piękna jak baśń”. Rzeczywiście, obok 
realnego wymiaru, można w tej krainie odnaleźć i ten  
baśniowy, legendarny.

Jarosław Borejszo

Zapraszamy!
Zajrzyj do nas koniecznie.

www.sot.suwalszczyzna.eu
FB: sotsuwalszczyzna/

Chcesz wiedzieć więcej? 
Skontaktuj się  
z naszymi informacjami  
turystycznymi: 

**** Wigierski PN  
w Krzywem:  
www.wigpn.gov.pl 

*** Muzeum Wigier  
w Starym Folwarku:  
www.wigry.org.pl/mw

*** Suwalski PK w Turtulu: www.spk.org.pl 

Centrum Obsługi Turysty KORDEGARDA  
w Dowspudzie: www.kordegarda.dowspuda.pl 

Wigierskie Stowarzyszenie Turystyczne  
w Starym Folwarku: www.wigry-info.pl

Węgorzewo

Giżycko

Pisz

Ełk

Olecko

Rosja

Litwa

BiałoruśAugustów

Suwałki

Orzysz

Gołdap Trójstyk Bolcie

Suwalszczyzna to…

Klasztor pokamedulski w Wigrach, fot. JB

Rajd rowerowy w Suwalskim PK, fot. AJ

MOR Bolcie przy trójstyku granic PL-LT-RU, fot. BB

Wyciąg nart wodnych w Szelmencie, fot. KK

fot. BB

CIT w Krzywem, fot. BB Stary Folwark, Fot. AB

Czarna Hańcza, fot. KK

Jeziora w Wigierskim PN, Gawrych Ruda, fot. KK

Północna Suwalszczyzna, fot. PB


